ИП Ахмадов Алихан Мовлаевич

П Р И К А З

28.08.2025 № 30

с. Алхан-Юрт

О режиме работы пищеблока

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях

сохранения и укрепления здоровья учащихся, п р и к а з ы в а ю:

1.Установить график работы школьного пищеблока с 9.00 до 17.00

1.1.Возложить ответственность за работу пищеблока на повара

Яндарханову Л.О.

1.2. Строго соблюдать правила технологической обработки продуктов,

пищи, термической обработки посуды

1.3.Тщательно проверять качество продуктов, не допускать

использование их при малейших признаках порчи.

1.4.Соблюдать график выдачи готовой пищи в соответствии с нормой.

2. Содержать помещения пищеблока в чистоте.

2.1. Выполнять влажную уборку обеденного зала, согласно графику.

3. Возложить на повара Яндарханову Л.А. персональную ответственность

за качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока,

сохранность инвентаря и оборудования.

4. Запретить вход в помещение пищеблока посторонним лицам.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                 И.С. Джаубатыров

С приказом ознакомлены:                                                               Л.А.Яндарханова

		2025-10-16T11:22:52+0300
	АХМАДОВ АЛИХАН МОВЛАЕВИЧ